
 

 

                                                                                                                            
 
 

Республика  Крым  
Белогорский районный совет 

47-я сессия  1-го созыва  
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

24 ноября 2016 года                                                              №  538  
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке 
списания имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Белогорский район  
Республики Крым, утвержденное решением  
21-й сессии Белогорского районного совета 

1-го созыва от 31.07.2015 года № 266 (с изменениями) 
 

 В соответствии с Приказом от 01.12.2010 года № 157н «Об утверждении 
единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственной академии наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению, 
Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
администрацией  Белогорского района», утвержденного решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225 (с 
изменениями),   
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения в Положение о порядке списания имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым, утвержденное решением 21-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 31.07.2015 года № 266: 

1.1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 текстом следующего 
содержания:  

            Действие настоящего Положения не распространяется на списание 
муниципального имущества балансовой стоимостью до 40000,00 рублей. Списание 
муниципального имущества стоимостью до 40000,00 рублей, в т.ч. переданное в 
хозяйственное ведение, закрепленное на праве оперативного управления (за 
исключением недвижимого имущества, транспортных средств, нематериальных 
активов (интеллектуальная собственность, информационные ресурсы и другие 
объекты собственности), электрических, канализационных, тепловых сетей, 
трансформаторных подстанций, объектов внешнего благоустройства, а также 
движимого имущества, отнесенного к категории особо ценного) муниципальными 



унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями проводится 
самостоятельно, в соответствии с действующим законодательством. 

1.2.В разделе 5 в пункте 5.3 слова «имеющие соответствующие лицензии» 
исключить. 

1.3.Решение 44-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 
27.10.2016 года № 518 «О внесении изменений в Положение о порядке списания 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением 21-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 31.07.2015 года № 266» считать 
утратившим силу. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

  
 
 

Председатель 
 районного совета                                              С.К. Махонин 
 

 
 


